攀钢集团成都板材有限责任公司企业标准
Q/ 78266104-8.06—2016
电控柜用连续热镀铝锌合金镀层钢板和钢带
2016-09-20发布 2016–10-01实施
攀钢集团成都板材有限责任公司   发布
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
Q/78266104-8.06-2016

缺陷。
4 分类和代号
4.1 牌号及命名方法
钢板和钢带的牌号由产品用途代号，钢级代号（或序列号），钢种特性（如有），热镀代号和镀
层种类构成，其中热镀代号和镀层种类代号之间用加号“+”连接。
4.1.1 用途代号
E：表示电控柜用；
DX：第一位字母D表示冷成形用扁平钢材，第二位字母X表示基板的轧制状态不规定。
4.1.2 钢级代号（或序列号）
51:2位数字，用以代表钢级序列号。
4.1.3 热镀代号
D：表示热镀代号。
4.1.4 镀层代号
AZ：表示铝锌合金镀层。
4.1.5 牌号命名示例
DX51D(E)+AZ : 表示产品用途为冷成形用，扁平钢材，基板不作规定，钢级序列号为51，铝锌合
金镀层的电控柜用热镀产品。
4.2 钢板和钢带的分类及代号
钢板和钢带的分类及代号应符合表1的规定。
表1 分类及代号
分类项目 类别 代号
按性能级别 弯曲和压型 DX51D（E）+AZ
热镀铝锌合金镀层（AZ）
推荐的公称镀层重量 镀层代号
100g/㎡ 100
120g/㎡ 120
150g/㎡ 150
180g/㎡ 180
按表面结构 普通锌花 N
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn
Q/78266104-8.06-2016
分类项目 类别 代号
按表面处理 耐指纹 AF
按尺寸、外形精度
厚度
高级精度 PT.B
普通精度 PT.A
宽度
高级精度 PW.B
普通精度 PW.A
长度
高级精度 PL.B
普通精度 PL.A
不平度
高级精度 PF.B
普通精度 PF.A
高级 FC
较高级 FB
普通级 FA
5 订货内容
5.1 用户订货时需提供以下信息：
a)产品名称；
b)本产品标准号；
c)牌号；
d)规格尺寸及允许偏差；
e)镀层重量；
f)表面处理；
g)表面质量等级；
h)重量及计重方式；
i)包装方式；
j)其它要求。
5.2 如合同中未注明尺寸精度、表面质量和包装等信息，则按普通的尺寸精度、普通表面质量及按供
方提供的包装方式进行交货。
6 尺寸、外形、重量及允许偏差
6.1 尺寸
6.1.1 钢板和钢带的公称尺寸应符合表 2的规定。
表2 钢板和钢带的公称尺寸
项目 公称尺寸/mm
厚度 0.80～2.40
宽度 820～1250
PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn